2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	7 октября 2024 года

	№
	1540

О внесении изменений в отдельные муниципальные правовые акты
На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по заключению договора на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта или объекта по оказанию услуг населению
без проведения торгов, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 07 сентября 2017 года № 1027 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.6.1 пункта 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:

«5) при подаче заявления о заключении договора на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта или объекта по оказанию услуг населению на основании подпункта «д» подпункта 2.2.2 пункта 2.2 Порядка размещения нестационарных торговых объектов - справку о наличии личного подсобного хозяйства, если владелец нестационарного торгового объекта планирует реализовывать продукцию, произведенную в личном подсобном хозяйстве.».
1.2. В абзаце втором подпункта 2.7.1 пункта 2.7 слова «киоск, автомойка, автостоянка, шиномонтаж или бахчевой развал» заменить словами «киоск, бахчевой развал, автомойка, автостоянка, шиномонтаж или общественный туалет».

2. Внести в Требования к архитектурно-художественному виду нестационарных торговых объектов и объектов по оказанию услуг населению на территории городского округа города Вологды, утвержденные постановлением Администрации города Вологды от 1 августа 2016 года № 920 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. Пункт 1.3 дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:

«общественный туалет нестационарного типа - некапитальное строение заводского изготовления, объект модульного типа с санитарно-гигиеническим помещением, оборудованным унитазом и раковиной, с возможностью подключения к инженерным сетям;».
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды
А.Н. Накрошаев